
別紙様式３

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

恒温恒湿装置 １式

森林総合研究所
九州支所長 木口 実
（熊本県熊本市中央区黒髪
4-11-16）

平成29年11月6日
陽光(株)
(熊本市北区弓削3-9-45)
2330001004832

一般競争入札 －    89,316,000 － － － － －

ブナのRAD-Seq解析業務
森林総合研究所
所長 沢田治雄
（茨城県つくば市松の里1）

平成29年11月8日

理科研(株)つくば支店
(茨城県つくば市高野台3-
16-2)
8180001124830

一般競争入札 －     1,796,904 － － － － －

植物育成用グロースチャン
バー 一式

森林総合研究所
林木育種センター
所長 川野康朗
（茨城県日立市十王町伊師
3809-1）

平成29年11月10日

(株)和科盛商会水戸営業
所
(茨城県那珂郡東海村白方
162-1 いばらき量子ビー
ム研究センターD411)
3010001105926

一般競争入札 －     3,067,200 － － － － －

未利用竹資源伐採・積込みコ
スト調査・検討業務

森林総合研究所
所長 沢田治雄
（茨城県つくば市松の里1）

平成29年11月10日

復建調査設計（株）
(東京都千代田区岩本町3-
8-15)
4240001010433

一般競争入札
（総合評価）

－     3,456,000 － － － － －

自動車リース ３台

森林総合研究所
林木育種センター
関西育種場長 亀田哲郎
（岡山県勝田郡勝央町植月
中1043）

平成29年11月16日

日立キャピタルオート
リース(株)中四国支店
(広島県広島市中区袋町5-
25)
9010401023623

一般競争入札
（総合評価）

－     9,311,760 － － － －
複数年契約
30.2.1－35.1.31

スギの次世代シーケンス解析
業務

森林総合研究所
所長 沢田治雄
（茨城県つくば市松の里1）

平成29年11月20日

日本ﾃｸﾉｻｰﾋﾞｽ(株)
(茨城県牛久市中央1-19-
1)
6050001030481

一般競争入札 －     1,306,800 － － － － －

地上型3次元レーザースキャ
ナー修理

森林総合研究所
所長 沢田治雄
（茨城県つくば市松の里1）

平成29年11月20日

(株)オーピーティー
(東京都中央区銀座2-12-3
ライトビル5F)
4010001114785

一般競争入札 －     3,186,000 － － － － －

電子ジャーナル「American
Naturalist 他11誌」の利用

森林総合研究所
東北支所長 梶本卓也
（岩手県盛岡市下厨川字鍋
屋敷92-25）

平成29年11月20日

(株)紀伊國屋書店仙台営
業所
(宮城県仙台市青葉区一番
町4-6-1 仙台第一生命タ
ワービルディング)
4011101005131

一般競争入札 －     1,937,021 － － － － －

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称、住所及び法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称、住所及び法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

天然光型人工気象室

森林総合研究所
九州支所長 木口 実
（熊本県熊本市中央区黒髪
4-11-16）

平成29年11月21日

(株)新興精機熊本営業所
(熊本県熊本市東区月出4-
4-130)
2290001003252

一般競争入札 －    15,897,600 － － － － －

キャピラリー式DNAシーケン
サー

森林総合研究所
所長 沢田治雄
（茨城県つくば市松の里1）

平成29年11月28日

東和科学(株)
(東京都千代田区九段北1-
6-2)
2010001024235

一般競争入札 －    18,057,600 － － － － －

ドラフトチャンバー

森林総合研究所
四国支所長 原田寿郎
（高知県高知市朝倉西町2-
915）

平成29年11月28日

四国八州薬品(株)高知営
業所
(高知県高知市南川添21-
13)

一般競争入札 －     3,596,400 － － － － －

水分活性測定システム 一式

森林総合研究所
林木育種センター
所長 川野康朗
（茨城県日立市十王町伊師
3809-1）

平成29年11月29日

中山商事(株)
(茨城県日立市相賀町17-
9)
7050001023451

一般競争入札 －     1,742,040 － － － － －

近赤外分光計 一式

森林総合研究所
林木育種センター
所長 川野康朗
（茨城県日立市十王町伊師
3809-1）

平成29年11月29日

理科研(株)つくば支店
(茨城県つくば市高野台3-
16-2)
8180001124830

一般競争入札 －    15,087,600 － － － － －

電子ジャーナル（American
Journal of Botany外）の利用

森林総合研究所
所長 沢田治雄
（茨城県つくば市松の里1）

平成29年11月29日

（株）紀伊國屋書店水戸
営業所
(茨城県水戸市南町3-4-
57)
4011101005131

一般競争入札 －     4,427,359 － － － － －

植物育成用照明ユニット交換
業務 一式

森林総合研究所
林木育種センター
所長 川野康朗
（茨城県日立市十王町伊師
3809-1）

平成29年11月29日

(株)オヅ商会
(茨城県つくば市栗原
3873-1)
8050001015456

一般競争入札 －     3,622,320 － － － － －

3種類のフィルターに関する
ハッカ油メントールのGC-MS定
量分析業務

森林総合研究所
所長 沢田治雄
（茨城県つくば市松の里1）

平成29年11月30日

島津ｻｲｴﾝｽ東日本(株)つく
ば支店
(茨城県つくば市吾妻3-
17-1)
7010501032617

一般競争入札 －     1,652,400 － － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


